
ПРИКАЗ 

No_-X_~_:P_-__ _ 
« -/Ь,: ~~А- 2~t! -
г. Москва 

О проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» информационно­

просветительского мероприятия «Межкультурная компетентность: 

знания и навыки для социальных и карьерных лифтов» 

В целях реализации Календарного плана воспитательной работы 

с обучающимися ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - МЭИ) на 2024/2025 
учебный год, проведения информационно-просветительской работы, 

направленной на формирование активной гражданской позиции 

обучающихся, недопущения радикализации и распространения 

деструктивных идеологий в молодежной среде, противодействия идеологии 

терроризма и экстремизма, а таюке с целью развития надпрофессиональных 

компетенций, 

приказываю: 

1. Организовать и провести 17 апреля 2025 года в Медиалаборатории 
Студенческого центра (Энергетическая ул., д. 14кб) информационно­

просветительское мероприятие «Межкультурная компетентность: знания и 

навыки для социальных и карьерных лифтов» (далее - Мероприятие). Начало 

Мероприятия - 17 :20. Ответственный организатор- начальник Центра оценки 
и развития управленческих компетенций МЭИ Сулейманова С . С. 

2. Начальнику ЦКОП Джамалову Ш.А. принять меры по 

обеспечению безопасности и поддержанию общественного порядка во время 

проведения Мероприятия и обеспечить проход гостей и организаторов для 

проведения Мероприятия. 

3. Начальнику управления общественных связей Федоровой Д.Д 

обеспечить освещение Мероприятия в социальных сетях и на портале МЭИ. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 

молодежной политике Федотова А.М. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


